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1  Indledning  

Herlev  Kommune har besluttet at udarbejde en trafiksikkerhedsplan , som skal danne grundlag for 

de kommende  års trafiksikkerhedsarbejde.  

 

Trafiksikkerhedsplanen skal udpege og prioritere de  trafiksikkerheds -  og utrygheds problemer, der 

er på det kommun ale vej -  og sti net. Endelig  skal handlingsplanen fungere som kommunens info r-

mation til borgerne  omkring de initiativer, som kommunen vil igangsætte i det fremtidige  trafiksi k-

kerheds -  og utrygheds arbejde.  

 

Denne  rapport er en baggrundsrapport til Trafiksikkerhedsplan 2015 -2020 og beskriver de nuvær -

ende forhold på kommunens veje og  stier. Eksisterende planer, der enten afløse s eller har indvir k-

ning på Trafiksikkerhedsplanen 2015 -2020, præsenteres ligesom nyere projekter og fremtidige 

større projekter vil blive beskrevet i rapporten.  

 

Lokaliteter , hvor den målte 85 % fraktilhastighed  overstiger hastighedsgrænsen + 10 % er listet 

slutteligt i denne rapport , og lokaliteterne indgår i en samlet prioriteringsliste i baggrundsrapport 

Prioritering og udvælgelse af problemlokaliteter.  

 

Der er udarbejdet følgende  baggrundsrapporter til Trafik sikkerhedsplan 2015 -2020 :  

1.  Eksisterende vej -  og stiforhold  

2.  Uheldsanalyse  

3.  Skolevej sanalyse  

4.  Borgeranalyse  

5.  Prioritering og udvælgelse af problemlokaliteter  
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2  Vej -  og sti net  

2.1  Vejnettet  

Herlev Kommune er et naturl igt tr afikknudepunkt i hovedstad sområdet  og gennemsk æres af de 

overordnede statsveje Motorring 3 og Ring 4  samt af S -banen mellem København og Frederik s-

sund . 

 

Kommunevejnettet er opdelt i primær trafikvej , sekundær trafikvej , lokal fordelingsvej , lokalvej  og 

privat fællesvej , se  figur 1. 

 

De primære trafikveje er:  

¶ Herlev Hovedgade  

¶ Herlev Ringvej  (Ring 3)  

¶ Klausdalsbrovej  

¶ Hjortespringvej  

¶ Mileparken  

 

De sekundære trafikveje er:  

¶ Krebsdam men  

¶ Vindebyvej  

¶ Stationsalleen  

¶ Marielundvej (mellem Herlev Hovedgade og Mileparken)  

¶ Ellekær  

 

De lokale fordelingsveje er:  

¶ Hækmosen (vest for Sortemosevej)  

¶ Sortemosevej (syd for Hækmosen)  

¶ Skinderskovvej (mellem Krebsdammen og Gammel Klausdalsbrovej)  

¶ Gammel Klausdalsbrovej (mellem Tvedvangen og Hjortespringvej)  

¶ Gammelgårdsvej (mellem Klausdalsbrovej og Gammel Klausdalsbrovej)  

¶ Tvedvangen  

¶ Grønsvinget ï Ålbrobuen  

¶ Sønderskovvej  

¶ Borgerdiget  

¶ Herlevgårdsvej  

¶ Herlev Bygade (mellem Herlev Hovedgade og Herlev Ringvej )  

¶ Hørkær (mellem Mileparken og Marielundvej)  

¶ Kantatevej  
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Figur 1 Eksisterende v ejklassificering.  
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2.2  Stinettet  

Stinettet består af regionale og kommunale stier.  Herlevs hovedstinet er markeret med forskellige 
farver, som gør det nemt at finde rundt på stier gennem kommunen. Det er først og fremmest 
hensigten  med stierne  at sikre børns skolevej samt generelt at skabe sikkerhed for de lette traf i-
kanter.  Stierne forløber både som stier i eget tracé , stier langs veje  og ad veje , der er hastighed s-

dæmpet.  
 
Der er fem farvemarkerede stier på kryds og tværs gennem Herlev som forbinder boligområder, 
skoler og institutioner, Bymidten, Herlev Hospital og Herlev Station, idræts -  og kulturområder samt 
rekreative områder.  
 
Figur 2 viser stinettet i kommunen fordelt på de regionale stier og de fem farvemarkerede stier.  

Desuden er de planlagte supercykelstier langs Herlev Ringvej og Herlev Hovedgade markeret.  
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Figur 2 Stinettet.  
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2.3  Trafik -  og hastigheds målinger  

Herlev Kommune  gennemfører løbende trafiktællinger og hastighedsmålinger på vejnettet  for at 

skabe overblik  over udviklingen af trafikmængder og hastighedsniveauet på kom munens veje. De t-

te anvendes fremadrettet for at identificere problemområder og kvalificere debatten vedrørende 

trafiksikkerhed i kommunen.  

 

Figur 3 viser vejstruktur og ÅDT på udvalgte målepunkter på det primære trafikvejnet og ved skol -

erne angivet med ID  og ÅDT . I tabel 1 angive s målingerne ved de enkelte ID punkter på kort et.  

 

Der er stor forskel på trafikmængderne på de primære trafikveje i kommunen. De primære trafi k-

veje, der fungerer som gennemfartsvej e på tværs af kommuner, har en ÅDT på 20.000 -33.000 bil -

er, mens de primære trafikveje, der fordeler trafik mellem bydele i Herlev Kommune har en ÅDT på 

4.000 -10.000 biler.  

 

Trafikken ved skolerne er noget mindre, da de typisk ligger på lokalveje eller lok ale fordelingsveje. 

Trafikken på vejene ved skolerne har en ÅDT på 200 -4.400 biler.  

 

Figur 4 viser hastighedsgrænser og 85 % fraktilhastigheden på det  primære trafikvejnet og ved  

skolerne angivet med ID og V85 . I tabel 1 angives målingerne ved de enkelte ID punkter på kortet.  

 

Flere steder på det overordnede vejnet ligger hastighedsniveauet højere end hastighedsgrænsen. I 

afsnit 5 er strækninger med en 85 % fraktilhastighed på mindst 10 % højere end hastighedsgræ n-

sen listet.  
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Figur 3 Vejstrukturen og ÅDT på udvalgte målepunkter på det primære trafikvejnet og ved skole r-
ne. Målingernes resultater fremgår af  tabel 1. 
































